
2023年 荒天中止

12月23日（土）

11:00 － 15:00
会場

ラクセーヌ

及びその周辺

入場無料

団体名 出展内容

15 おにぎり利次郎
精米したての新米むすび（ふりかけ
付）、グルテンフリー米粉でカ
ラッ！と唐揚げ

26 西京少年補導委員会 フランクフルト、ポップコーン

出展名 出展内容

A タコっパチ たこ焼き

B Kisai Kitchencar 唐揚げ

C YY KITCHEN クレープ

D sweets kitchen mignon ベビーカステラ

団体名 出展内容

１ 西京土木みどり事務所
パトロール車の展示、みっけ隊アプ
リの啓発

２
西京まち美化事務所・
洛西エコまちステーション

ごみ収集車展示とごみ積み込み体験、
ごみ減量に係る啓発

18 株式会社ヤサカバス 路線バス車両の展示

19 京阪京都交通 路線バス車両の展示

20 京都市交通局 市バス車両の展示

キッチンカー

飲食ブース

はたらくくるま

28 シミズ病院グループ
救急車展示、ミニユニフォーム、聴診器、血
圧計、ＡＥＤ展示、高齢者疑似体験など

29 京都府西京警察署 パトカーの展示、警察広報

32 西京消防署・消防団
消防車両の前で、子ども用防火衣、救急服、
救助服を着用しての消防士の疑似体験

活動紹介ブース

団体名 出展内容

3 右京・乙訓地区税務協議会 税を考えるコーナー

4
西京区「はぐくみ」ネットワー
ク実行委員会

「京都はぐくみ憲章」メッセージの
作成・啓発物品配布

6 西京区民生児童委員会
バルーンアートの配布、民生児童委
員の活動ＰＲ

団体名 出展内容

9 西京介護者の会「虹の会」 日用品等販売

12 マルシェ大原野 大原野農産物販売

13 大原野加工食品友の会 味噌、万願寺麹煮、おはぎ

14 京旬菜御室のよしむら 旬野菜

16 ＴＥＡＭ徳大寺
お米、旬の野菜、乾燥野菜、筍のび
ん詰め、しめ縄等販売

17 おやつのわ ドーナツ焼き菓子

25
社会福祉法人 白百合会
リ・ブラン京都西京

布小物、手織りマフラー、手織り小物、
チャーム・キーホルダー、焼き菓子

物販ブース

体験ブース

団体名 出展内容

5
公益社団法人京都府鍼灸マッサージ師
会

地域の方々へのマッサージ普及

11
「世界一安心安全・おもてなしのまち京都
市民ぐるみ推進運動」西京区推進協議会

寄せ植え教室

24 保健福祉局障害保健福祉推進室
手話講師による手話体験、手話言語
条例のＰＲ

27 合同会社ＣＬＡＰ×ＣＬＡＰ 手裏剣投げ

30 nailconcierge mi-mi

マニュキュアネイル施術、ハンドメ
イドアクセサリー、ネイルチップ、
キッズアクセサリー、キッズ向け
キーホルダー作りのワークショップ

活動紹介ブース

団体名 出展内容

7
公益社団法人京都市シルバー人材セン
ター

高年齢者の生活・就業相談、子育て
支援相談、ペンシルバルーン

8
京都府薬物乱用防止指導委員協議会
西京区委員会

薬物乱用防止啓発活動のマスコット
キャラクター「ノードラックン」に
よるキャンペーン用グッズとチラシ
の配布

10 省エネ普及ネット・京都 家庭での省エネの工夫をアドバイス

21 西京区役所洛西支所・環境美化部会 総合案内、ふれあいフードドライブ

22 西京区役所洛西支所 洛西“ＳＡＩＫＯ”プロジェクトの啓発

23
西京区明るい選挙推進協議会・
西京区選挙管理委員会

未来の有権者を対象とした模擬投票
の実施及び令和６年２月執行予定の
京都市長選挙の啓発

31 西京区役所地域力推進室 たけにょんふれあいブース

in 洛西 元ＮＨＫ「おかあさんといっしょ」の
おねえさん いとうまゆファミリーステージ
もあるよ！詳しくは裏面を見てね☆



主 催：西京区民ふれあい事業実行委員会
問合せ：西京区役所地域力推進室まちづくり推進担当 TEL 381-7197

西京区役所洛西支所地域力推進室まちづくり推進担当 TEL 332-9318
発 行：西京区役所洛西支所地域力推進室 令和5年12月 京都市印刷物第054775号

会 場 案 内 図

1011 ９

８

７

６

５

４

３

12

13

Ｃ

Ｄ

19

20

32

１

２

案内所

パーゴラ広場

たけにょん登場
スケジュール

①12:00～12:15
②14:00～14:15

一緒に写真を撮るにょん♪

18

14

15

16

17

21 22 23 24 25

26

27

28

29

30

31

ステージパフォーマンスプログラム（予定）
時間 内容 出演団体

11:00～
11:10

オープニング
セレモニー

11:10～
11:25

ダンス
サニースポーツ
クラブ京都

11:35～
11:50

ＨＩＰＨＯＰ
ダンス

AO DANCE 
SCHOOL

12:15～
12:30

フラダンス プアレイ・松尾

13:15～
13:20

市長挨拶

13:20～
13:50

元ＮＨＫ「おかあさ
んといっしょ」の
おねえさん
いとうまゆ
ファミリーステージ

いとうまゆ

13:55～
14:10

ハワイアン・フラ
レフア・フラ・
サークル

14:15～
14:30

和太鼓 上桂御霊太鼓保存会

14:35～
14:50

詩吟
洛西老人福祉セン
ター詩吟同好会

Ａ

Ｂ
ステージ

パフォーマンス
会場

13:20～元ＮＨＫ「おかあさん
といっしょ」のおねえさん
いとうまゆファミリーステージ
開催！
【予定曲】

からだ☆ダンダン、ぼよよん行進曲、

ジングルベル etc

京都市子育て応援アンバサダー
いとう まゆ さん


